



ประกาศเทศบาลตำบลบะหว้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง
ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของคณะกรรมการ ป.ป.ช.

อาศัยความตาม มาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” ไว้ซึ่งกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการขุดลอกห้วยวังบอน ตอนล่าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องหรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐเรียบร้อยแล้วดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการก่อสร้างและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกห้วยวังบอน ตอนล่าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า
อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

1.1 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

2. วงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการ 389,000 บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โครงการขุดลอกห้วยวังบอนตอนล่าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
ขนาดกว้าง 25.00 เมตร ยาว 185.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดทั้งหมดไม่น้อยกว่า
8,232.50.00 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงาน จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ
ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด แบบเลขที่
76/2562

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 ธันวาคม 2562 เป็นเงินจำนวนเงิน
393,000 บาท (สามแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายวัฒนา ศรีสุทัศน์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2 นายพงษ์ธร มุงธิสาร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
6.3 นายทรงยศ วะเกิดเป็ง	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

รายละเอียดโครงการ

โครงการขุดลอกห้วยวังบอน ตอนล่าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า อำเภอบ้านนา
จังหวัดสกลนคร งบประมาณทั้งสิ้น 389,000 บาท (- สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -)

โครงการขุดลอกห้วยวังบอน ตอนล่าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า อำเภอบ้านนา
จังหวัดสกลนคร ขนาดกว้าง 25.00 เมตร ยาว 185.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดทั้งหมดไม่
น้อยกว่า 8,232.50 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงานจำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายหลักโครงการ
ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด แบบเลขที่ 76/2562
กำหนดแล้วเสร็จ 90 วัน

ลงชื่อ.....



(นายพงศธร มุงสิสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ปร 5

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ ขุดลอกลำห้วยวังบอน ตอนล่าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7

ประเภทงาน งานชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร พิกัด 17°28'03.7"N 104°00'16.4"E

ฝ่ายออกแบบ/ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบะหว้า

ตามแบบ 76/2562

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19/11/2019 น้ำมันดีเซล บั้ม ปตท. อ.เมือง ราคาลิตรละ 26.30 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	286,901.23	1.3563	389,124.13	Factor F
2	ประเภทป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย				- ภาษี 7%
2.2	ป้ายโครงการถาวร (ป้ายเหล็ก) จำนวน 1 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	**ราคาป้ายโครงการ รวมอยู่ในค่าแพ็คเกจออฟแล้ว				- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		389,124.13	
		คิดเป็นเงินประมาณ		389,000.00	
(ตัวอักษร) (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายพงศธร มุงธิสาร)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจประมาณราคา

(นายวัฒนา ศรีสุทัศน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางรัชณี เดชะคำภู)

ปลัดเทศบาลตำบลบะหว้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายแทนมูล มุงคุณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบะหว้า

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประเภทงาน

ชลประทาน

โครงการ ขุดลอกลำห้วยวังบอน ตอนล่าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

สภาพเดิม

พิกัด 17°28'03.7"N 104°00'16.4"E

ปากคลองกว้างเฉลี่ย 18.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร

ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 16.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร

ดำเนินการ

ขนาดปากคลองกว้าง 25.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร

ขนาดก้นคลองกว้าง 16.00 เมตร ระยะทาง 185 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19/11/2019 น้ำมันดีเซล ปีม ปตท. อ.เมือง ราคาลิตรละ 26.30 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานถมป่า ฤๅกลาง	ตร.ม.	3,330	2.17	7,226.10	
2	งานขุดลอกคลองด้วยรถขุดพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	8,232.50	27.85	229,275.13	
3	งานวางท่อ คสล.					
	ขนาด Ø 0.40 เมตร	ท่อน		513.00	-	
	ขนาด Ø 0.60 เมตร	ท่อน	72.00	700.00	50,400.00	
	ขนาด Ø 0.80 เมตร	ท่อน	-	-	-	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				286,901.23	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายพงศธร มุงธิสาร)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน